
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.11. 5333 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

1| 205132 | TROPICABLE S.A. QUITO 31 | 19/06/2009 | ATACAMES | 32 22/07/2009 
SAN MIGUEL 

MIDCONNECTION DE 
2| 162585 | ECUADOR CIA. LTDA. URCUQUI 1 04/03/2009 | CAYAMBE 69 | 51 |21/04/2009 

TIERRA FERTIL 
PRODUCFERTIL CIA. PEDRO 

3| 163221 |LTDA. MONCAYO 1 20/07/2009 | CAYAMBE 152 | 51 |17/08/2009 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE 

162492 | TRANSPIBA S.A. QUITO 9 | 13/01/2009 | CAYAMBE 23 | 51 |12/02/2009 
AGROCAYAMBE CIA. 

S| 163974 |LTDA. QUITO 16 | 01/07/2009 | CAYAMBE 200 | 51 |10/11/2009 

IGUAMBA FARINANGO 
6| 162265 | CIA. LTDA. QUITO 27 | 11/02/2009 | CAYAMBE 52 | 51 |24/03/2009 

SJTAGROYAKU CIA. * 
T7| 162851 |LTDA, COTACACHI | 1 04/03/2009 | COTACACHI | 35 1 | 22/06/2009 

CHACOÑAMBI TOURS 
S| 163024 | CIA. LTDA. QUITO o | 05/12/2008 | EL CHACO 9 o | 16/07/2009 

MULTISERVICIOS ESMERALDA ESMERALDA 
9| 205073 | ALUART S.A. Ss 2 | 04/12/2008 |s 272 | 1  |17/03/2009 

ALIMENTOS TOLVYMAR | ESMERALDA ESMERALDA 
10| 205201 |CIALTDA. S 2 26/08/2009 |S 35 1 | 15/10/2009 

COMPAÑIA DE 
CONSTRUCCION Y 
BIENES RAICES ESMERALDA ESMERALDA 

11| 205189 | MOCEBOR S.A. Ss 4 | 07/07/2009 |s 32 4 | 29/09/2009 
- ESMERALDA 

12| 205210 | VIÑARDI CIA. LTDA. AMBATO 4 | 2a/os/2009 |S 36 1  |17/11/2009 

PROVEEDORA DE 
BIENES Y SERVICIOS ESMERALDA ESMERALDA 

13| 205200 | MONTSAGA CIALTDA. _|s 5 | 13/07/2009 |S 34 1 | 07/10/2009 
ESMERALDA ESMERALDA 

14 | 205224 | INDABALCE CIA. LTDA. |S 6 | 16/04/2009 |S 16 1 | 30/10/2009       

 



«di
 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

RESOLUCION No. S$C.1J.DJDL.Q.11. 

2 5339 

COMERCIALIZADORA 
VETERINARIA ECUADOR | SAN MIGUEL 
IMBAVETERINARIA CIA. | DE 

15| 162350 | LTDA. URCUQUI 1 29/01/2009 | IBARRA 112 | 1  |26/03/2009 

RENTA CAR PEDRO 
16| 163073 | IBARRATOUR S.A. MONCAYO 1 29/09/2008 | ¡BARRA 15 1 | 15/01/2009 

JARRIN JARRIN 
LOGISTICA Y COMERCIO 

17| 163605 |S.A. IBARRA 2 | 31/08/2009 | IBARRA 351 1 | 23/09/2009 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE 
CAMIONETAS 

18 | 163270 | TRANSLAGAZUL S.A. IBARRA 3 | 22/06/2009 | IBARRA 311 1 | 19/08/2009 

ZULUAGA MOLINA CIA. 
19| 163612 | LTDA. IBARRA 5 | 08/01/2009 |IBARRA 269 | 1  |14/07/2009 

ESCUELA DE AVIACION 
CIUDAD DE IBARRA 

20 | 164005 | AVIACIONESAV S.A. QUITO 16 | 22/05/2009 | IBARRA 282 | 1  |28/07/2009 
CONSTRUCTORA 
FARBILPROGRESO CIA. 

21| 163149 |LTDA. QUITO 21 | 20/03/2009 | IBARRA 200 | 1  |03/06/2009 

OLCHIGAGER AMAZONIC | LAGO LAGO 
22] 163172 |CIA. LTDA. AGRIO 1 08/05/2009 | AGRIO 315 | 1  |05/08/2009 

CONSTRUGUAYACAN LAGO LAGO 
23| 163450 | CIA. LTDA, AGRIO 1 19/08/2009 | AGRIO 415 | 1  |08/10/2009 

HOLGUER BAYAS 
CONSTRUCCIONES CIA. | LAGO LAGO 

24 | 163586 |LTDA. AGRIO 1 04/09/2009 | AGRIO 341 1 | 28/09/2009 
LAGO LAGO 

25 | 163601 | CONSERPROFT S.A. AGRIO 1 30/06/2009 | AGRIO 330 | 1 |14/09/2009 
CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS 
SERVISUCUMBIOS CIA. | LAGO LAGO 

26| 163632 |LTDA. AGRIO 1 13/01/2009 | AGRIO 327 1 | 02/03/2009 

INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES 
ELECTRICAS Y CIVILES LAGO 

27| 163645 | ELECPITMAC CIA. LTDA. | ORELLANA 1 24/08/2009 | AGRIO 323 | 1  |17/09/2009 

CONSTRUCTORA 
MOCHA 8: CADENA CIA. | LAGO LAGO 

28 | 163764 | LTDA. AGRIO 1 04/09/2009 | AGRIO 337 1 | 24/09/2009 

BERMEO JARAMILLO LAGO LAGO 
29| 163806 | CIA. LTDA. AGRIO 1 07/10/2009 | AGRIO 348 | 4  |27/10/2009 

FIMARCUM 
CONSTRUCCIONES CIA. | LAGO LAGO 

30| 163018 |LTDA. AGRIO 1 21/10/2009 | AGRIO 352 | 140 | 19/11/2009 
LAGO LAGO 

31| 163846 | RECASTROM CIA. LTDA. | AGRIO 2 08/10/2009 | AGRIO 347 | 1  |22/10/2009 

QUEVEDO, PRADO 8, 
CORDOVA LAGO LAGO 

32 | 163959 | CONSTRUCTORES S.A. | AGRIO 2 15/10/2009 | AGRIO 351 1 | 16/11/2009 
EXPLOFRONTIER CIA, | LAGO LAGO 

33 | 164004 | LTDA, AGRIO 2 14/10/2009 | AGRIO 353 1 [20/11/2009     

 



»)
 

y 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.11. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

3 9339 

CONSTRUCCIONES, 
MANTENIMIENTO Y 
SERVICIOS 
SERVIAÑAZCO CIA, LAGO LAGO 

34 | 164073 |LIDA. AGRIO 2 10/07/2009 | AGRIO 318 | 1  |11/08/2009 

DILUSERVICIOS : LAGO 
35 | 162373 | EMPRESARIALES S.A, QUITO 9 27/02/2009 | AGRIO 304 | 1 |29/04/2009 

DEL RIO 
CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS S.A. LAGO 

36| 163140 | SERVIDELRIO QUITO 16 | 16/06/2009 | AGRIO 317 | 4  |06/08/2009 
CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS TICOPEC LAGO 

37| 163150 |S.A. QUITO 16 | 15/06/2009 | AGRIO 312 1  |21/07/2009 
TRANSPORTES Y 
SERVICIOS CAZA 

38 | 164246 | TENEMAZA S.A. QUITO 16 | 22/04/2008 | MEJIA 20 1 | 02/02/2009 

COMPAÑIA DE SERVICIO 
DE TRANSPORTE 
ESCOLAR E 
INSTITUCIONAL MEGA 
CORDERO MORAN 

39 | 162722 | SERVICES S.A. ORELLANA 1 12/01/2009 | ORELLANA 13 1 | 13/04/2009 
SUPERENTACAR 

40 | 163765 | PETROLERA S.A. IBARRA 2 17/09/2009 | ORELLANA | 24 1 | 13/10/2009 

ESCUELA DE 
CONDUCCION Y 
CAPACITACION EL 
CONDUCTOR 

41| 164443 | PRUDENTE ECPECS S.A. | QUITO 17 | 14/07/2009 | ORELLANA 22 1 | 22/09/2009 
PEDRO 

L VICENTE 
PROAÑOSISTEMAS CIA. | MALDONAD 

42| 162048 |LTDA. O 1 08/05/2009 | OTAVALO 1900 | 0  |11/06/2009 

CONSTRUCTORA CIVIL E 
INMOBILIARIA PEDRO 
MONCAYO PEDRO PEDRO 

43 | 163014 | INMOMONCAYO S.A. MONCAYO 1 01/06/2009 | MONCAYO 12 | 27 |01/07/2009 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE PESADO PEDRO 

44 | 164447 | PUNTITRANS CIA, LTDA. | QUITO 37 | 08/09/2009 | MONCAYO 20 | 27 |11/11/2009 

SOLPAGOS DEL 
45 | 163705 | EGUADOR CIA, LTDA. RUMINAHUI 1 21/10/2008 | RUMINAHUL | 1651 | 1 | 22/05/2009 

DESECHOS 
INDUSTRIALIZADOS DEL 

46| 163394 | ECUADOR DESIEC S.A. | QUITO 40 | 23/06/2009 |RUMINAHUI | 2700 | 1  |20/08/2009 
CORPORACION SANTO SANTO 

47| 162333 | ARIZACORP S.A. DOMINGO 1 03/03/2009 | DOMINGO so | 43 |31/03/2009 

YADYCAR RENTA Y 
ALQUILER DE SANTO SANTO 

48| 162881 | VEHÍCULOS S.A, DOMINGO 1 18/03/2009 | DOMINGO 126 | 43 |13/05/2009 
   



«+
 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.11. 3333 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
e 

A 

                  

4 

RIERA BETANCOURT 
RIERA 
CONSTRUCCIONES CIA. | SANTO SANTO 

49 | 162707 |LTDA. DOMINGO 2 | 01/12/2008 | DOMINGO 74 | 43 | 19/03/2009 
SUD PACIFIC 
AGROINDUSTRIA 
AGROINSUDPAC CIA. SANTO SANTO 

SO| 163047 | LTDA. DOMINGO 2 27/05/2009 | DOMINGO 172 | 43 |22/07/2009 

COMPAÑIA RENTA CAR 
EL PORTON SANTO SANTO 

S1]| 163110 | RENPORTON SA. DOMINGO 2 | 28/06/2008 | DOMINGO 143 | 43 |01/06/2009 
SANTO SANTO 

S52| 162470 | QUIROJACAR CIA. LTDA. | DOMINGO 3 13/02/2009 | DOMINGO ea | 43 |16/04/2009 

INDUSTRIAS AGRICOLAS 
EL TREBOL INATREB SANTO SANTO 

53| 163676 |S.A. DOMINGO 3 | 22/10/2008 | DOMINGO 134 | 43 | 25/05/2009 

CONSTRUCTORA SANTO SANTO 
54 | 164029 | FADLIH CIA, LTDA. DOMINGO 4 | 03/09/2009 | DOMINGO 229 | 43 |28/09/2009 

CONSTRUCTORA SANTO SANTO 
55 | 164038 | PLANTECON CIA. LTDA. | DOMINGO 4 | 08/09/2009 | DOMINGO 246 | 43 |15/10/2009 

SANTO SANTO 
S6 | 164444 | IMPJAP CIA. LTDA. DOMINGO 4 | 13/11/2009 | DOMINGO 291 | 43 |17/12/2009 

HORMIGON MIXTOLISTO SANTO 
S7| 163670 | CIA. LTDA. QUITO 31 | 09/09/2009 | DOMINGO 228 | 43 | 25/09/2009 

MULTISERVICIOS 
MULTISERVTENAPO CIA. 

58 | 162752 |LTDA. ARCHIDONA | 1 31/03/2009 | TENA 25 | 18-C | 01/06/2009 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES 
RODRIGUEZ MONCAYO , . 

59| 164207 |S.A. TULCÁN 3 06/11/2009 | TULCÁN 24 1 | 22/12/2009 
    

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución 
No. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- [DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 

Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 

domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 

con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías.



E SUPERINTENDENCIA 
Í DE COMPAÑÍAS 

  

  

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.11. 

  
5 5339 
  

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 

compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 

de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a P P O 2.9 NOV 201 

  

 


